Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216F0F1CBDEF4F7C9B95F5F21819624D

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

• TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO Nº 0312021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216F0F1CBDEF4F7C9B95F5F21819624D

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021

Pregão Eletrônico nº 008/2021. Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos, com motorista,
para realizar transporte escolar dos discentes da zona rural da Rede Pública Municipal e Estadual de
Ensino. Tipo: Menor Preço Global. Abertura de propostas: 15/12/2021 às 08:30h. Data, hora e local
da sessão: 15/12/2021 às 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 911028. Edital:
www.mulungudomorro.ba.gov.br. José Paulo A. Silva/Pregoeiro.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54B1049C475D3463C346D0C26C3DE21C

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº. 011910/2021
Dispensa nº 150/21.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa H. R. DE S. DOURADO ME, no valor global de R$
17.220,00 (dezessete mil duzentos e vinte reais). Objeto: Aquisição de garrafas plásticas personalizadas para os
alunos da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA, com intuito de priorizar os cuidados
sanitários devido à pandemia. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de assinatura do
contrato. Mulungu do Morro/BA, 03 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 295/2021.
Processo Administrativo nº. 011910/2021

Dispensa nº 150/21.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa H. R.
DE S. DOURADO ME, no valor global de R$ 17.220,00 (dezessete mil duzentos e vinte reais). Objeto: Aquisição de
garrafas plásticas personalizadas para os alunos da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do
Morro/BA, com intuito de priorizar os cuidados sanitários devido à pandemia. Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias,
iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 03 de
Novembro de 2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EEB26CC1BE9F0E1640469EFF74EBBFF

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº. 012610/2021

Dispensa nº 151/21.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa COMERCIAL DONA FLOR E SEUS ARRANJOS
LTDA, no valor global de R$ 13.740,50 (treze mil setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos). Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de artigos de decoração natalina para atender a demanda do Município
de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu
do Morro/BA, 03 de Novembro de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 296/2021.
Processo Administrativo nº. 012610/2021

Dispensa nº 151/21.

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa
COMERCIAL DONA FLOR E SEUS ARRANJOS LTDA, no valor global de R$ 13.740,50 (treze mil setecentos e
quarenta reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de artigos de decoração
natalina para atender a demanda do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, iniciando-se a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 03 de Novembro de
2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EEB26CC1BE9F0E1640469EFF74EBBFF

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO Nº 031/2021

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO — ESTADO DA BAHIA, com sede

na Rua Eronildes Souza Santos. 47, Centro, CNPJ n.° 16.445.876/0001-81, com base na Lei 8.666 de

21.06.93, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. EDIMÁRIO JOSÉ

BOAVENTURA, brasileiro, maior, portador do CPF n° 938.890.035-91, residente e domiciliado nesta

cidade, no efetivo exercício de seu cargo, de agora em diante denominado DISTRATANTE, vem

RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 031/2021, de 15 de

janeiro de 2021, que tem como objeto contrato a Locação de um imóvel localizado na à Rua Satélite.

116, Centro. Mulungu do Morro/BA, para funcionamento da sede da Associação Mulungu do Sol,

firmado com DEUSNAIR ANDRADE DOS SANTOS, brasileiro(a), maior, portador(a) do CPF n°

395.243.885-53 e RO n° 07.083.873-90 SSP/13A. residente e domiciliado(a) neste Município, pelos

motivos a seguir expostos:

Considerando a Justificativa da Secretária Municipal de Administração do Município de

Mulungu do Morro - BA;

Considerando razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento.

.

RESOLVE:

Art. 1°. Rescindir unilateralmente o Contrato nº 031/2021, de 15 de janeiro de 2021, que tem

como objeto contrato a Locação de um imóvel localizado à Rua Satélite. 116, Centro. Mulungu do

Morro/BA, para funcionamento da sede da Associação Mulungu do Sol.

Art 2º A Administração Municipal dar por causa, Unilateral, a presente rescisão, por razões de

interesse público, de alta relevância, com base legal no artigos 78, inciso XII e art 79, inciso I, da Lei

Federal 8.666/93,  bem como a cláusula nona  do Contrato.

Art. 3º Por força desta rescisão, fica autorizada a baixa do empenho.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216F0F1CBDEF4F7C9B95F5F21819624D

quinta-feira, 2 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

Art 4º Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da

Comarca de Morro do Chapéu-Ba.

Mulungu do Morro/BA, aos 01 de novembro de 2021.

EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA
PREFEITO

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216F0F1CBDEF4F7C9B95F5F21819624D

		2021-12-02T13:48:19-0300